pengungsian yang dilakukan oleh para bangsawan tinggi Kerajaan Wajo.22 Arung

Palakka kemudian tiba di Makassar, dan memaksa Penguasa baru, La Palili Arung

Matoa Wajo kemudian mengadakan perjanjian dengan VOC serta turut

menandatangani perjanjian Bungaya pada hari Jumat, 19 Desember 1670 M (19

Syaban 1081 H).23

19 Abd. Razak Daeng Patunru, op.cit. hlm. 57.

20 Admin, “ Mengenal Silsilah Batara Wajo dan Arung Matowa”

https://silsilahbugismakassar.com/blog/detail/mengenal-silsilah-batara-wajo-arung-matowa

( diakses pada 4 Juni 2022, pukul 14.05).

21 Akin Duli, “ Peranan Tosora Sebagai Pusat Pemerintahan Kerajaan Wajo abad XVI-XIX”